
      

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřena podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Níže označené smluvní strany: 

 

Město Ždírec nad Doubravou 
se sídlem: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

osoba oprávněna jednat: Ing. Bohumír Nikl, starosta města 

IČO: 00268542 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1120817319/0800 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

STROM PRAHA a.s. 

se sídlem: Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607, PSČ 19017 

osoba oprávněna jednat: Ing. Jaroslavem Řimnáčem a Ing. Jiřím Sopouškem, místopředsedy představenstva, 

pro účely uzavření této smlouvy zastoupena: Ing. Alešem Hejkalem, prodejcem zahradní a komunální 

techniky, na základě plné moci a Ing. Karlem Macurou, specialitou dotačního poradenství, na základě plné 

moci 

Tel./email: 602650765 / ales.hejkal@strom.cz 

IČO: 25751069 

DIČ: CZ25751069 

Bankovní spojení: KB a.s. 

Číslo účtu: 43-3151630257/0100 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 5866  

(dále jen „prodávající“) 

Prodávající je plátcem DPH. 

(kupující a prodávající dále jen „smluvní strany“) 

 

článek 1 

PŘEDMĚT PRODEJE 

 

1. Předmětem prodeje dle této smlouvy je: 

1ks nový traktor pro lesní hospodářství dle nabídky prodávajícího a technických podmínek, které tvoří 
přílohu této smlouvy a jsou součástí zadávací dokumentace výběrového řízení „Pořízení traktoru pro 
lesní hospodářství - Ždírec n. D.“.      

 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu předá traktor, který je předmětem koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje, že je převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

3. Minimální technické parametry předmětu prodeje tvoří přílohu této smlouvy. 

 



      

2 

 

4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí.  

 

 

článek 2 

CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena traktoru včetně příslušenství se sjednává ve výši: 

 

- cena bez DPH 2 760 000,-Kč 

- 21%DPH       579 600,-Kč 

- cena včetně DPH  3 339 600,-Kč 

 

2. Shora uvedená kupní cena je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady prodávajícího 

s dodáním předmětu koupě včetně dopravy do místa plnění. 

 

3. Prodávající po splnění dodávky a podpisu předávacího protokolu (dodacího listu) vystaví fakturu znějící 

na kupní cenu dle této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 

předpisy pro daňový doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto 

náležitostí stanovených právními předpisy je prodávající povinen ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

uzavřenou smlouvu), 

- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

- čísla a data dodacích listů podepsaných prodávajícím a odsouhlasených kupujícím (dodací 

listy v kopii budou přílohou faktury),   

- IČ a DIČ stran smlouvy. 

 

4. Lhůta splatnosti faktury je minimálně 30 dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. Kupující nebude 

poskytovat zálohy. Platba bude probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího. Dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 

 

článek 3 

DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Prodávající současně s předmětem koupě předá u předávacího řízení veškeré doklady potřebné k jeho 

přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích a veškeré požadované certifikace. Všechny tyto doklady zajišťuje zhotovitel 

a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny.  

 

2. Splněním dodávky se rozumí dodání traktoru, jeho předvedení, předání dokladů a podepsání zápisu o 

předání a převzetí dodávky (dodacího listu) v místě plnění. 

 

3. Místem plnění je místo, které určí kupující ve městě Ždírec nad Doubravou. 

 

4. Termín dodání: nejpozději do 15 měsíců po podpisu smlouvy, předání dříve je možné. 

 



      

3 

 

5. O předání a převzetí traktoru bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními stranami, kterým se potvrdí 

úplnost dodávky. 

 

 

článek 4 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY NOVÝCH OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 

1. Prodávající poskytuje záruku na předmět koupě v délce 12 měsíců. 

 

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty. 

 

3. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co vadu 

zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Vady budou oznamovány e-mailem 

na adresu pavel.kral@strom.cz. 

 

4. Lhůta pro odstranění reklamovaných vad činí 30 dnů, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

 

5. Neodstraní-li prodávající oprávněně reklamovanou vadu ani do 30 dnů po obdržení reklamace kupujícího, 

je kupující oprávněn pověřit opravou vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé účelně vynaložené náklady 

uhradí kupujícímu prodávající. 

 

článek 5 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě v termínu dohodnutém ve smlouvě, bude 

prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny má prodávající nárok na úrok z prodlení ve výši 

10 % ročně. 

 

3. Vznikem nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. Prodávající bere na vědomí, že 

prodlením s dodáním mohou být porušeny podmínky dotace, z které je úhrada kupní ceny 

spolufinancována. To by mohlo mít za následek její snížení. 

 

4. Smluvní pokuta/úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

 

článek 6 
ZÁSADY SPOLEČENSKÉ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

 
1. Prodávající se při plnění této smlouvy zavazuje v maximálním možném rozsahu dodržovat zásady 

společenské a environmentální odpovědnosti, tedy zejména: 

a. hradit svým zaměstnancům odměnu za práci odpovídající minimálně výši zaručené minimální mzdy 

dle právních předpisů; 

b. v rámci možnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením; 

c. v rámci možnosti zaměstnávat osoby především ze skupin nejvíce ohrožených nezaměstnaností; 

d. včas plnit závazky vůči svým případným subdodavatelům; 



      

4 

 

e. zohlednit dopad svého plnění na životní prostředí a provést ho formou, která tento dopad 

minimalizuje. 

 

 

 

článek 7 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při vynaložení 

veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

 

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je přístupná 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních 

stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, rodném čísle a místě trvalého 

pobytu. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

 

 

Příloha č. 1: Minimální požadované technické parametry – technické podmínky pro traktor 

Příloha č. 2: Nabídka prodávajícího 

 

 

Ve Ždírci nad Doubravou dne ………….....................   V Praze dne ……………………………. 

 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

 

 

…………………………………..  ………………………………………… 

Ing. Bohumír Nikl  Ing. Karel Macura, na základě plné moci 

Starosta  Prodejce   

 

 

 

 



 

 

Technické podmínky pro traktor 

 

Nový stroj s plnou tovární zárukou  

Záruka na traktor 12 měsíců  
 
Motor 

-          Splňuje platné emisní normy  

-          minimálně  4 válec, zdvihový objem  min. 4,5 litru 

-          Jmenovitý výkon motoru bez navýšení minimálně 74kW 

-          Nádrž paliva min 160 l 

-          Výměna oleje minimálně  500 mth 

Převodovka, nápravy 

-          Společná olejová náplň s pracovní hydraulikou 

-          Mechanická převodovka  minimálně 32 stupňů vpřed, s reverzací a 2 stupňovým násobičem 

-          Výměna oleje v převodovce a koncových převodech minimálně po 750 mth 

-          Přední náprava poháněná pevná 

Kabina 

-          S klimatizací a topením,  

-          Vzduchem odpružená sedačka a sedačka spolujezdce 

-          Pracovní světlomety ve střeše kabiny 4+4, maják 

-          Hladina hluku v kabině max. 77 dB  

Hydraulika a závěsy 

-          3 vnější okruhy hydrauliky vzadu 

-          Mechanické ovládání hydraulických okruhů 

-          Výkon pracovního hydraulického čerpadla min 70 l/min 

-          Otáčky zadního vývodového hřídele 540/540E/1000 ot/min 

-          Kompletní příprava pro čelní nakladač, včetně krytu čelní masky 

-          Závěs vícepolohový, manuální hubice 

-          Kola rozměru minimálně 420/85R34  340/85R24 

-         Vzduchové brzdy 2+1 hadice 

-         čelní tříbodový závěs  



 

 

-         výškově stavitelný závěs s manuální hubicí 

Hmotnosti 

-          Minimálně 7 400 kg technicky přípustná/povolená hmotnost uvedená v ZTP 

-          Povolená hmotnost přípojného vozidla brzděného minimálně 18 000 kg technicky  

           přípustné/povolené hmotnosti přípojného vozidla uvedené v ZTP 

-         Rozvor náprav minimálně 2350mm 

 

 

Čelní nakladač 

- Zdvihací síla v maximální výšce 800 mm od oka s nářadím minimálně   1400 kg   
- Zdvihací výška maximální v oku minimálně 3,60m 
- S mechanickým paralelogramem 
- 2 hydraulické funkce a dělič pro třetí funkci 

 
 
Upínací adapter Rampovač 

- Upínací rozsah  250 – 1000 mm 
- Šířka vlastního rampovače   cca 800 mm  

 

Traktor upraven dle normy (FOPS, OPS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Nakládací Rameno (hydraulická ruka) 

Minimální dosah ramene 6,5 m   

Minimální Zvedací moment (brutto) 40 kNm   

Minimální zvedací síla ve 4 m bez drapáku a rotátoru 800 kg   

Minimální zvedací síla v plném vysunutí ramene bez drapáku a 

rotátoru 
400 kg   

Minimální velikost drapáku 0,2 m3   

Minimální síla rotátoru 3 t   

Minimální  otáčení moment 10 kNm   

Počet válců otoče 4 ks   

Úhel otáčení 360°   

Mechanický hydraulický rozvaděč s funkcí On/Off (60 L) On/Off   

Typ opěrných nohou Výklopné (FD)   

  

Vyvážečka 

Vyvážečka s hydraulickou rukou  musí tvořit funkční celek 

 

Maximální největší technicky povolená hmotnost 4 500 kg   

Minimální délka ložné plochy bez prodloužení 4 000 mm   

Minimální objem ložné plochy 8 m³   

Minimální počet párů klanic 4   

Hydraulicky řiditelný závěs + / - 40º   

Závěs rovný (do spodního závěsu)     

Rozměr pneu minimálně 400/60x15,5   

Vzduchové brzdy (přední náprava)     

Technické osvědčení pro jízdu po silničních komunikacích i s 

nákladem 
  

  




		2022-07-27T09:24:39+0200
	Ing. Karel Macura


		2022-07-27T14:29:11+0200
	Ing. Bohumír Nikl




